El sistema de 

recolección de la basura está dado por el Municipio de Pedasí, el cual determinara el 

destino final de los desechos recolectados. El costo aproximado de construcción del 

Movimiento de Tierra y la infraestructura para la lotificación será de $ 3,260,000.00 (Tres 

Millones doscientos Sesenta Mil ) Dólares Americanos 

Plano N°2-1:  Área del Polígono Proyecto Lotificación Hidden Besach.2020 

Plano N°2-2: Plan Maestro Preliminar del Proyecto Lotificación Hidden Beach. 

Cuadro 2-1: Desglose de Uso de Suelo -Lotificacion Hidden Beach-

[...]

por la instalación de líneas vitales, concreto, restos de materiales de construcción, y 

basura en general.  

Presupuesto Aproximado: Para las etapas de Planificación, Construcción, Operación 

y funcionamiento de la actividad propuesta en el presente estudio, el presupuesto 

asciende aproximadamente la suma de $ 3,260,000.00 (Tres Millones doscientos 

Sesenta Mil) Dólares Americanos. 

2.3 Síntesis de Características del Área de Influencia del Proyecto 

A continuación, presentamos una síntesis de los aspectos dentro del área de influencia 

del proyecto. 

Medio Físico 

✓ Geología 

El Proyecto LOTIFICACION HIDDEN BEACH, se localizan sobre las tierras -bajas del